ООО «Агроном», 107143, г. Москва, ул. Тагильская, д. 4В
ИНН 6820041460 КПП 771801001 ОГРН 1216800002187
Тел. 8-910-850-85-55, zobov.agronom@gmail.com

С уважением, директор ООО «Агроном»                                             Зобов Николай Николаевич

Тел. 89108508555, sobov@mail.ru

21.01.2026 г.                                                                                                                Руководителю, гл. агроному

Коммерческое предложение.

Компания «Агроном» предлагает профессиональную агрономическую поддержку Вашего
хозяйства.

Для рациональной подготовки к новому сельскохозяйственному сезону мы предлагаем Вам
узнать, что реально находится в почве – провести комплексное агрохимическое обследование пашни
на глубине 0-30 см.

Для Вашего удобства мы предлагаем специальные Пакеты анализов важнейших
агрохимических показателей в Лаборатории анализа почв и оценки почвенного плодородия ООО
«Агроплем», г. Москва по максимально выгодным ценам!

Прайс на услуги агрохимического обследования почвы (на территории ЦФО)

Площадь АХО,
га

Автоматический
пробоотбор по

координатам на
0-30 см

Базовый (Гумус,
P2O5, K2O, рНсол., Нг)
- 5 показателей

Плюс Сера -
6

показателей

Плюс
Мезоэлементы

(обменные Ca, Mg) -
8 показателей

Плюс
Микроэлементы
(Mn, B, Zn, Cu, Mo)
- 13 показателей

Стоимость, руб./га с НДС, при пакетах анализов
при сетке элемент. участков 20/15 га

менее 1000  205/255 360/460 400/510 490/620 800/1030
 1001 - 4000  195/235 350/440 390/490 480/600 790/1010
4001- 8000  185/215 330/410 370/460 460/570 760/970

от 8001  170/200 320/400 360/450 450/560 750/960
при сетке 10/5 га

менее 1000  370/630 650/1190 760/1390 920/1720 1580/3000
 1001 - 4000  350/590 640/1170 750/1380 910/1690 1550/2950
4001- 8000  330/550 620/1140 700/1330 860/1640 1520/2920

от 8001  300/500 600/1110 690/1320 850/1630 1510/2910
«МИКРОЭЛЕМЕНТЫ» -подвижные Mn, B, Zn, Cu, Mo+ Са, Mg обменный

1-9 проб/от 10    4300/4190
«ТЕПЛИЧНЫЙ ГРУНТ» - рН вод, общая засоленность (УЭП), фосфор и калий водорастворимые, NH4, NO3, орг.
вещество, водорастворимые Ca, Mg, Na, подвижные Mn, Cu, Zn, Fe, Mo, B, Сульфаты, Хлориды)

1-9 проб/от 10   14030/13700
«МИКРОЭЛЕМЕНТЫ + МЕЛИОРАЦИЯ» - СПО, ЕКО, степень насыщенности основаниями,
гранулометрический состав

1-9 проб/от 10   6000/5950
 Примечание: Транспортные расходы при заказе менее 500 га - 40 р/км от г. Москвы

 Лаборатория ООО «Агроплем», г. Москва лицензирована и имеет АТТЕСТАТ
АККРЕДИТАЦИИ № RA.RU.21ОР36

         Стоимость проведения анализов включает в себя пробоподготовку, предоставление фирменных
пакетов для проб, выдачу протокола испытаний, отчета на пробу/поле, рекомендаций.
        У нас Вы также можете сделать диагностику питьевой и поливной воды, грунта,
органических удобрений и кормов –всего более 500 определяемых показателей!

ООО «Агроном», 107143, г. Москва, ул. Тагильская, д. 4В
ИНН 6820041460 КПП 771801001 ОГРН 1216800002187
Тел. 8-910-850-85-55, zobov.agronom@gmail.com

С уважением, директор ООО «Агроном»                                             Зобов Николай Николаевич

Тел. 89108508555, sobov@mail.ru

           Профессиональное агросопровождение в течение сезона от компании
«Агроном»:
  * Сервис спутникового мониторинга АГРОМЕТРИКА за посевами и точного земледелия,
составление карт-заданий для разбрасывателей, сеялок и опрыскивателей в формате SHP, KML, ISO-
XML.
 * Фитосанитарное обследование посевов - определение болезней, вредителей и сорняков,
рекомендации по применению СЗР
 * Функциональная и фотосинтетическая листовая диагностика растений проводится
мобильной лабораторией ФИТОСКАН в критические фазы развития растений (кущение, флаг-лист,
цветение и т.п.) по 14 макро- и микроэлементами и N-Тестером, который определяет индекс
содержания хлорофилла в растениях и, соответственно, уровень азотного питания в течении
вегетации.
 * Рекомендации по устранению дефицита элементов питания растений для получения
планируемого урожая.
 * Установка оборудования для эффективного опрыскивания: датчики концентрации
рабочего раствора для опрыскивателей «Аксиома», GNSS-приемники, стенды/мобильные приборы
для проверки форсунок, шланги для внесения КАС-ЖКУ и мн. другое.

Виды агроуслуг
Прайс на услуги агросопровождения,

руб/100 га (на территории ЦФО)
100 га от 500 от 1000  от 3 000

Спутниковый мониторинг и точное земледелие
АГРОМЕТРИКА (до 15 индексов вегетации, карты
АХО и карты-заданий)

12300 11300 10300 9300

Фитосанитарное обследование посевов (сорняки,
болезни, вредители) 10300 9300 8250 7250

Листовая диагностика (Фитоскан+N-Тестер: кратно
2-м анализам) 15300 13300 12250 10250

Комплексное агросопровождение производства (5-10
объездов, консультаций и рекомендаций в течение
вегетации культуры)

36 000 32000 28000 26000

Примечание: Транспортные расходы при заказе менее 500 га - 40 р/км от г. Москвы

При заказе комплексного агросопровождения производства Вы получаете:

1. Профессиональную и независимую агрономическую экспертизу выращивания полевых
культур от посева до уборки.

2. Своевременные рекомендации по управлению вегетацией для достижения планируемого
урожая.

3. Анализ полевых опытов и корректировку технологий питания на следующий сезон.
4. Выбор стратегии внесения основных удобрений и мелиорации полей в зависимости от

почвенного плодородия и планируемой урожайности.
5. Оценку экономической эффективности производства, маржинальности по полям и

культурам!